21 de setembro de 2020 38

ATOS DO CHEFE
DO PODER
LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 1.158/2019
EDITAL Nº 08/2020

RETIFICAÇÃO
A Câmara Municipal de Santos torna público que

está aberto o Pregão Eletrônico n° 08/2020, Pro-
cesso nº 1.158/2019, tipo menor preço, cujo obje-
to é a contratação de empresa para fornecimento
de plataforma sistêmica utilizando linguagem de
programação WEB, e banco de dados de utilização
livre, a plataforma deverá atender ambiente mul-
tiusuário entre diversas áreas da Câmara Munici-
pal de Santos, em atendimento a diversas normas
legais e sistema IV AUDESP (Auditoria Eletrônica do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo)– fase
IV, incluído os serviços de implantação, capacita-
ção de servidores, suporte técnico e manutenções
corretivas e atualizações necessárias nos respec-
tivos módulos contidos na plataforma de acordo
com as especificações detalhadas no Anexo I - Ter-
mo de Referência.

O recebimento das propostas encerrar-se-á
no dia 05/10/2020, às 09h30, e a disputa de lan-
ces ocorrerá em 05/10/2020, às 10h00. O Edital,
na íntegra, encontra-se à disposição dos interes-
sados, a partir do dia 22/09/2020, nos endereços
eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasan-
tos.sp.gov.br, através do Portal da Transparência
(http://s2.asp.srv.br/etransparencia.cm.santos.sp/
servlet/wplicitacaoconsulta).

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br

Santos, 18 de setembro de 2020.
JOSÉ HENRIQUE FRANÇA MENEZES

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020
Interessado: Divisão de Desempenho e Desen-

volvimento
Objeto: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de segurança e medi-
cina do trabalho, perícias médicas e exames clíni-
cos, conforme descrições constantes no Anexo I –
Termo de Referência.

Processada a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO
dentro das normas da legislação em vigor, etapa
de lances e negociação direta com o fornecedor,

ADJUDICO o objeto do certame licitado à empresa:
Oliveira & Rocha – Clínica de Serviços Ltda-ME –
CNPJ sob nº 13.179.318/0001-23, para a contrata-
ção de empresa especializada para prestação de
serviços de segurança e medicina do trabalho, pe-
rícias médicas e exames clínicos, conforme descri-
ções constantes no Anexo I – Termo de Referência
do ato convocatório.

O procedimento licitatório será posteriormente
encaminhado à Mesa Diretora para ciência.

Publique-se na forma da lei.
Santos, 18 de setembro de 2020.

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020
Interessado: Diretoria de Tecnologia da Infor-

mação e Telecomunicação
Objeto: Contratação de empresa para o forneci-

mento e instalação de aparelho de ar condiciona-
do elétrico com potência mínima de 18.000 btu´s,
para ser instalado na sala de áudio e vídeo do au-
ditório Zeny de Sá Goulart na Câmara Municipal de
Santos, conforme descrições constantes no Anexo
I – Termo de Referência.

Processada a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO
dentro das normas da legislação em vigor, etapa
de lances e negociação direta com o fornecedor,
ADJUDICO o objeto do certame licitado à empre-
sa: Silk Brindes e Comunicação Visual, Comércio,
Serviços e Telecomunicações Ltda-ME – CNPJ sob
nº 19.814.481/0001-05, para a contratação de em-
presa para o fornecimento e instalação de apare-
lho de ar condicionado elétrico com potência míni-
ma de 18.000 btu´s, para ser instalado na sala de
áudio e vídeo do auditório Zeny de Sá Goulart na
Câmara Municipal de Santos, conforme descrições
constantes no Anexo I – Termo de Referência do
ato convocatório.

O procedimento licitatório será posteriormente
encaminhado à Mesa Diretora para ciência.

Publique-se na forma da lei.
Santos, 18 de setembro de 2020.

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020
Interessado: Diretoria de Tecnologia da Infor-Interessado: Diretoria de Tecnologia da Infor

mação e Telecomunicaçãomação e Telecomunicação
Objeto: Contratação de empresa para o forneci-Objeto: Contratação de empresa para o forneci

mento e instalação de aparelho de ar condiciona-mento e instalação de aparelho de ar condiciona
do elétrico com potência mínima de 18.000 btu´s, do elétrico com potência mínima de 18.000 btu´s,
para ser instalado na sala de áudio e vídeo do au-para ser instalado na sala de áudio e vídeo do au
ditório Zeny de Sá Goulart na Câmara Municipal de ditório Zeny de Sá Goulart na Câmara Municipal de
Santos, conforme descrições constantes no Anexo Santos, conforme descrições constantes no Anexo
I – Termo de Referência.

Processada a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO
dentro das normas da legislação em vigor, etapa dentro das normas da legislação em vigor, etapa
de lances e negociação direta com o fornecedor, de lances e negociação direta com o fornecedor,
ADJUDICO o objeto do certame licitado à empre-ADJUDICO o objeto do certame licitado à empre
sa: Silk Brindes e Comunicação Visual, Comércio, sa: Silk Brindes e Comunicação Visual, Comércio,
Serviços e Telecomunicações Ltda-ME – CNPJ sob Serviços e Telecomunicações Ltda-ME – CNPJ sob
nº 19.814.481/0001-05, para a contratação de em-nº 19.814.481/0001-05, para a contratação de em
presa para o fornecimento e instalação de apare-presa para o fornecimento e instalação de apare
lho de ar condicionado elétrico com potência míni-lho de ar condicionado elétrico com potência míni
ma de 18.000 btu´s, para ser instalado na sala de ma de 18.000 btu´s, para ser instalado na sala de
áudio e vídeo do auditório Zeny de Sá Goulart na áudio e vídeo do auditório Zeny de Sá Goulart na
Câmara Municipal de Santos, conforme descrições Câmara Municipal de Santos, conforme descrições
constantes no Anexo I – Termo de Referência do
ato convocatório.

O procedimento licitatório será posteriormente O procedimento licitatório será posteriormente
encaminhado à Mesa Diretora para ciência.encaminhado à Mesa Diretora para ciência.

Publique-se na forma da lei.Publique-se na forma da lei.
Santos, 18 de setembro de 2020.Santos, 18 de setembro de 2020.

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTOJAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO